
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n.  564 Reg. determinazioni 
Copia 

del 28/11/2023  

 
COMUNE DI PELLA 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
 

OGGETTO: Rinnovo polizze assicurative per l'anno 2024: impegno di spesa 
 

 
Servizio: SERVIZI GENERALI 
Responsabile del Servizio: MINAZZI DORIANO 
 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 3/2022 del 01.07.2022 il Sottoscritto è stato 
nominato quale Responsabile del SERVIZI GENERALI 

Vista la deliberazione consiliare n. 44 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P.), approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2023. 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Dato atto che con determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n. 514 del 
26.10.2023 è stato affidato alla Società AON spa Insurance & Reinsurance Brokers con sede in 
Torino (TO) Corso Guglielmo Marconi 13 – P.IVA: 11274970158, l’incarico broker di 
assicurazione per il periodo 01.11.2023/30.04.2024. 

Dato atto che questo Comune ha stipulato le seguenti polizze assicurative con le Compagnie 
a fianco indicate, come da documentazione agli atti e che i premi per il rinnovo per il prossimo anno 
2024 sono a fianco indicati: 

POLIZZA COMPAGNIA SCADENZA PREMIO 2024 
RCT/RCO LLOYOD’S INSURANCE COMPANY 30/11/2024   €5.360,00 
FURTO/RAPINA REALE MUTUA 30/11/2024 €1.000,00 
INFORTUNI UNIPOL SAI 30/11/2024 €138,00 
TUTELA LEGALE UNIPOL SAI 30/11/2024 €2400,00 
ELETTRONICA REALE MUTUA 30/11/2024 €138,00 
INCENDIO GENERALI 30/11/2024 €1.192,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si rende pertanto necessario, al fine di garantire la corretta copertura assicurativa all’Ente, 
provvedere al rinnovo delle polizze in scadenza nonché ad assumere impegno di spesa per il 
relativo rinnovo. 
Acquisito il CIG: ZA73D7CFDC 

DETERMINA 
 
1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, il rinnovo delle polizze assicurative come da 

prospetto in premessa. 
2) Di impegnare la somma di €. 22.223,00 per il rinnovo delle polizze assicurative dell’Ente in 

scadenza sui fondi degli interventi (capitoli) come segue: 
 
 

 
 
 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile negli anni 2023/2024/2025. 

4) Di dare atto che il pagamento verrà effettuato a favore della Società AON spa Insurance & 
Reinsurance Brokers con sede in Torino (TO) Corso Guglielmo Marconi 13 – 
P.IVA:11274970158, incaricata per la gestione tecnica ed amministrativa dei contratti di 
assicurazione stipulati o da stipulare da parte del Comune a norma del D.Lgvo n. 209 del 
07/09/2005. 

5) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio. 

6) Di trasmettere l'originale del presente provvedimento all'ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all'albo pretorio per 
la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d'ufficio. 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 
degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to MINAZZI DORIANO 

 
 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 
 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio del comune in 
data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 11, comma 4, del vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Pella lì 28/02/2024                                                                                                Il Segretario 
Comunale 

F.to  MORNICO DR. PATRIZIO 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 426 01.11.1 800 10 1 € 5.360,00 
2024 426 01.11.1 800 10 1 € 5.360,00 
2025 426 01.11.1 800 10 1 € 5.360,00 
2023 427 01.11.1 800 10 2 € 5.005,00 
2024 428 01.11.1 800 10 2 € 1.138,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Pella,  28/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
MORNICO DR. PATRIZIO  


